

„**Eucharystia** jest sakramentem jedności Kościoła... **Z Eucharystii** wypływa misja Kościoła i jego zdolność do wnoszenia szczególnego wkładu w życie rodziny ludzkiej... **Eucharystia** jest skutecznym przekazywaniem światu pożegnalnego daru Chrystusa: „**Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam...**” - Słowa nauczania św. Jana Pawła II są zawsze aktualne, a zwłaszcza teraz, kiedy to **ks. bp Jerzy Mazur, biskup elcki, ogłosił Diecezjalny Kongres Eucharystyczny**. Słowa Papieża Polaka teraz brzmią jeszcze bardziej wyraziście i stają się wyzwaniem do podjęcia pogłębionego życia wiary w naszym chrześcijańskim polskim życiu.

- **Przygotowanie do Kongresu Eucharystycznego**, w tym I Stacji Kongresu - przeżywanego we wspólnotach parafialnych sprawiło, że świeccy - także w naszej sanktuaryjnej wspólnotie parafialnej - podjęli ważne wyzwania, dzięki którym każda wspólnota ma do spełnienia określone funkcje formacyjno - zadaniowe. Na pewno takie działania nie tylko jednoczą w codziennym życiu wiary, ale przede wszystkim uaktywniają członków wspólnot do odpowiedzialnego uczestniczenia we Wspólnocie Kościoła Lokalnego. Istotnym wydarzeniem były parafialne rekolekcje wielkopostne prowadzone przez znanego ks. prof. Stanisława Kozakiewicza. Głoszone nauki utwierdziły nas w konieczności wzięcia odpowiedzialności nie tylko za nasze osobiste nawrócenie, ale także za tych, którzy nie zawsze odnajdują się we wspólnotie ludzi wiary.
- Jak co roku przedstawiciele Krajowej Podlaskiej Administracji Skarbowej przeżywali swój dzień skupienia w Suwalskim Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Ks. Jarema Sykulski, Kustosz Sanktuarium serdecznie powitał obecnych, a ks. Kapelan, który przybył specjalnie z posługą duszpasterską i przewodniczył Mszy św., w homilii zaznaczył, że „każdemu z nas trzeba zostawić czasem problemy i znaleźć czas dla Boga, żeby nie przyzwyczaić się do tłumaczenia istniejącego zła, nie pozwolić aż tak zmęczyć się złem, żeby nie zauważać, że istnieje przecież Kopuła Bożego Miłosierdzia, która nas ochroni, jeżeli zadbamy o własną, Bożą formację w życiu rodzinnym i zawodowym”.
- Tradycyjna **Miejska Droga Krzyżowa w Suwałkach**, prowadzona przez Wspólnoty działające przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia miała w tym roku wyjątkowy charakter, gdyż na wezwanie ks. bp. Jerzego Mazura, była wyraźną odpowiedzią na współczesne potrzeby eucharystycznej odnowy życia wiernych. Rzeczywiście od wielu lat, jest to Droga Krzyżowa Uzdrawienia. Tym razem rozważania prowadziły każdego pątnika stacjami Sakramentalnego Uzdrawienia, bowiem właśnie poprzez sakramentalne życie wchodzimy do **uczestniczenia we Wspólnocie Kościoła**. Każda Stacja Krzyżowej Drogi Sakramentalnego Uzdrawienia była zatem możliwością odkrywania Daru, którym są Sakramenty Święte, a także wyraźnym potwierdzeniem, że: „**Eucharystia jest sakramentem Chrystusowego „pokoju”, ponieważ stanowi pamiątkę zbawczej i odkupieńczej ofiary Krzyża. Eucharystia jest sakramentem zwycięstwa nad podziałami... We wspólnotie chrześcijańskiej, wśród tych, którzy dzielą się Chlebem Życia, zebrani wokół jednego ołtarza ofiarnego, nie może być żadnych podziałów, żadnej dyskryminacji czy separacji**” (św. Jan Paweł II). Miejska Krzyżowa Droga wpisała się jednoznacznie w inaugurację Kongresu, kiedy to w Wielki Czwartek, dziękowaliśmy Miłosiernemu Bogu za Dar Eucharystii i Dar Święceń.
- Kolejnym ważnym wydarzeniem, które najwyraźniej podkreślało wspólnotowe eucharystyczne spotkanie parafian i pielgrzymów gromadzących się wokół Suwalskiego Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, stanowi Jubileuszowe przeżywanie 10-lecia istnienia sanktuarium. Obecność obu

naszych Księży Biskupów - Jerzego i Dariusza dodatkowo zaznaczyła rangę jubileuszowego wydarzenia.

Bożenna Szynkowska